
POLICISTA 4/2022 EDITORIAL

Fo
to

 L.
 A

dá
m

ek
, Z

de
ně

k 
O

re
l, p

ix
ab

cy
.c

om

Z OBSAHU ČÍSLA 4/2022, 28. ROČNÍK

TÉMA: POMOC UKRAJINĚ
Když můžete, tak musíte 
Máme hodně společného

#
 

aH
lä

"=2 
5air 
♦ *

 J

—
 

2t 
2

Hlavně zachovat klid
Cílená pomoc
Nápor na práci i psychiku
Skvěle odvedená práce

10

ROZHOVOR
Od nás to nemají

ROZLOUČENÍ
Jednou policista, vždycky policista

14

17

NÁVŠTĚVA
Maršálové v České republice 21

-tin

22

-=
 —

-z
v-

nf
e

U POLICISTU
Na stáži u Gendarmerie

E 2 
i

E88 "2,g

CVIČENÍ
Jako doopravdy

ř í i I 2

POMÁHAT A CHRÁNIT
Vyčkali na správný moment 30

Z POLICEJNÍCH ARCHIVŮ
Vrah? Zahradník. Jak prosté... 32

SPOLEČNÁ SLUŽBA
Ohleduplně k(v) přírodě 34

SERIÁL:
DOŽIVOTNÍ ODSOUZENCI
Vražedné mýlky (pokračování) 36

OLYMP CENTRUM SPORTU MV
Naděje Michaela Boroše 38

Sledujte nás na facebooku @casopispolicista

Milé čtenářky, 
milí čtenáři,

kdo zastrašuje, 
víc se bojí sám... 
slova římského 
básníka Claudia 
Claudiana jsou až 
nepříjemně aktuál
ní i v těch nejbanál
nějších životních si
tuacích. V kontextu
událostí posledních týdnů navíc tento bezesporu mou
drý výrok nabyl na další naléhavosti. Když před dvěma 
lety zasáhla do našich životů pandemìe covidu-19, 
zavládl mezi lidmi strach. Postupně se přidávalo mno
ho dalších emocí včetně vzteku nebo pocitu bezmoci. 
Policie po celé dva roky najednou řešila mnoho dalších 
problémů počínaje ochrannými pomůckami a obavami 
z nákazy, které bylo třeba překonat, přes debaty s od
půrci opatření a vakcinace až po zcela osobní potíže. 
Rok 2022 zjevně oddech nepřinese. Všudypřítomné 
zprávy o počtech nakažených, hospitalizovaných, ze
mřelých vystřídalo šokované sledování událostí v zemi, 
která je velmi blízko, a to nejen geograficky. I proto je 
hlavním tématem dubnového Policisty právě válečný 
konflikt na Ukrajině a jeho důsledky, s nimiž musíme 
pracovat i my. A i když slyšet a vidět zprávy z Ukrajiny, 
dívat se na lidi, kteří museli uprchnout ze své vlasti 
a de facto během okamžiku přišli o celý svůj dosavadní 
život, poslouchat jejich vyprávění je strašné a bolestné, 
pořád je dobře mít na paměti, že se máme dobře. A že 
být na té straně, která má pomáhat, a ne na té, která 
pomoc potřebuje, je vlastně obrovské štěstí. Tentokrát 
si snad přejme jen bezpečí a klid. Pro všechny

)

u • /A /FUU Jana Divišová A ( šéfredaktorka

pixabcy.com

